Tribus personis creatio tribuenda.

XXV. Atque hæc de primi articuli explicatione satis fuerint, si tamen illud etiam admonerimus creationis opus omnibus sanctæ et individuæ Trinitatis personis commune esse. Nam hoc loco, ex Apostolorum doctrina, Patrem creatorem celi et terre confitemur; in Scripturis sacris legimus de Filio (c) : *Omnia per ipsum facta sunt;* et de Spiritu sancto (d) : *Spiritus Domini ferebatur super aquas;* et aliibi (e) : *Verbo Domini cœli firmati sunt,* et Spiritu oris ejus omnis virtus eorum.

ARTICULUS II.

Utilitas hujus articuli.

1. *Et in Iesum Christum Filium ejus unicum Dominum nostrum.* Mirificam et uberrimam esse utilitatem, quæ ex hujus articuli fide et confessione confluxit ad humanum genus, et illud sancti Joannis testimonium ostendit (f) : *Quisquis confessus fuerit quoniam Jesus est Filius Dei, Deus in eo manet et ipse in Deo:* et beatitudinis præconium declarat, quod a Christo Domino tributum est principi Apostolorum (g) : *Pieatus es, Simon*

(a) Sap. 8, 1. — (b) Act. 17, 27, 28. — (c) Joan. 1, 5.

(d) Gen. 1, 2. — (e) Ps. 52, 6. — (f) 1 Joan. 4, 15. —

(g) Matth. 19, 17.

Barjona : quia caro et sanguis non revelavit tibi; sed Pater meus, qui in celis est. Hoc enim fundamentum firmissimum est nostrae salutis ac redemptionis.

Unde incipienda hujus articuli explicatio.

II. Sed quoniam admirabilis hujus utilitatis fructus maxime ex felicissimi illius status ruina intelligitur, in quo Deus primos homines collucat, incubat in hanc curam parochus, ut fideles communium misericordiarum et aerumnarum causam agnoscant. Cum enim a Dei obedientia descivisset Adam, interdictumque violasset illud (a) : Ex omni ligno paradisi comedere, de ligno autem scientie boni et mali ne comedas : in quocumque enim die comederis, ex eo morte morieris, in summam illam incidit calamitatem, ut sanctitatem et justitiam, in qua constitutus fuerat, amitteret, et reliqua subiret mala quae sancta (b) Tridentina Synodus uberioris explicavit. Propterea vero peccatum et peccati peccatum in uno Adam non constitutis commemorabantur; sed ex eo, tanquam ex semine, et causa ad omnem posteritatem jure permanesse. Cum igitur ex altissimo dignitatis gradu concidisset nostrum genus, sublevare inde, et in pristinum locum restituiri nullo modo poterat hominum aut angelorum viribus, quare reliquum erat illud ruinae, et malorum subsidiu, ut Dei Filii infinita virtus assumpta carnis nostrae imbecillitate, infinitam tolleret peccatis vim, et nos reconciliaret Deo in sanguine suo.